30.07.2021, г. Киров, ул. Пролетарская, д. 38 12
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее и среднее
медицинское образование, в Кировской области

Председательствовал: Е. В. Томинина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: С. Н. Войтко
(И.О. Фамилия)

Члены комиссии:

В. Н. Аракелян
(И.О. Фамилия)

О. П. Арнаутова
(И.О. Фамилия)

В. А. Баталов
(И.О. Фамилия)

Н. С. Белко
(И.О. Фамилия)

Д. А. Бойцов
(И.О. Фамилия)

Д. Н. Борисов
(И.О. Фамилия)

Е. В. Брязгина
(И.О. Фамилия)

Е. А. Бугаев
(И.О. Фамилия)

А. М. Власова
(И.О. Фамилия)

Ю. Ф. Воронов
(И.О. Фамилия)

Н. Г. Гарькавый
(И.О. Фамилия)

В. Г. Голомидова
(И.О. Фамилия)

Л. В. Гулидова
(И.О. Фамилия)

Е. А. Гусева
(И.О. Фамилия)

Э. Р. Деветьярова
(И.О. Фамилия)

В. В. Дмитриев
(И.О. Фамилия)

В. А. Дудин
(И.О. Фамилия)

О. Н. Жаворонкова
(И.О. Фамилия)

А. В. Звягин
(И.О. Фамилия)

В. В. Злоказов
(И.О. Фамилия)

М. Б. Ивачёва
(И.О. Фамилия)

С. А. Караваев
(И.О. Фамилия)

Н. В. Караулова

1

(И.О. Фамилия)

К. А. Кляузова
(И.О. Фамилия)

О. П. Ковальногова
(И.О. Фамилия)

А. О. Колупаев
(И.О. Фамилия)

Н. Г. Комарова
(И.О. Фамилия)

Ю. Г. Комлев
(И.О. Фамилия)

М. А. Конопаткин
(И.О. Фамилия)

М. Б. Конышева
(И.О. Фамилия)

А. С. Коромыслов
(И.О. Фамилия)

Н. А. Кочкина
(И.О. Фамилия)

И. А. Кузьмичева
(И.О. Фамилия)

В. Г. Мальцев
(И.О. Фамилия)

С. А. Махнева
(И.О. Фамилия)

А. А. Навалихин
(И.О. Фамилия)

В. А. Никулин
(И.О. Фамилия)

Д. А. Никулин
(И.О. Фамилия)

В. В. Обухов
(И.О. Фамилия)

Н. В. Окулова
(И.О. Фамилия)

Н. Б. Павлова
(И.О. Фамилия)

О. С. Плехова
(И.О. Фамилия)

А. В. Пшеничникова
(И.О. Фамилия)

И. Г. Родина
(И.О. Фамилия)

М. В. Савинова
(И.О. Фамилия)

Н. В. Свинцова
(И.О. Фамилия)

Э. В. Скорогонов
(И.О. Фамилия)

Д. С. Старков
(И.О. Фамилия)

Л. И. Тимина
(И.О. Фамилия)

Т. Ю. Трунова
(И.О. Фамилия)

В. В. Тюнис
(И.О. Фамилия)

А. В. Фролов
(И.О. Фамилия)

О. А. Храмцова

2

(И.О. Фамилия)

А. В. Чащин
(И.О. Фамилия)

О. В. Чащина
(И.О. Фамилия)

Е. Л. Шихова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной комиссии утвержден приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 16.06.2021 №638

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалистов.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 47 и 51 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н,
по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов,
аккредитационная комиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Хидиятов Фаяз Фаикович Признать не прошедшим

аккредитацию специалиста
Неврология (31.08.42)

Автаева Екатерина Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Ануфриев Юрий Николаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Благодаткина Наталья Леонидовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Воронцова Любовь Борисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Градобоева Юлия Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Елькина Анастасия Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Зиатдинова Венера Дамировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Зыкова Инна Вячеславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Ивонин Вадим Леонидович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Катаева Елена Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Ковалева Ирина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Кончакова Ирина Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Криницына Татьяна Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Култыгина Кристина Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

3

Малахова Валентина Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Мауэр Юлия Валерьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Обухова Анастасия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Оздемир Елена Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Пегушина Екатерина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Полуэктова Нэля Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Попова Надежда Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Попцова Юлия Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Рякина Мария Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Тебенькова Наталья Леонидовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Чиркова Екатерина Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Абросимова Ольга Владимировна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Карпиков Евгений Иванович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Балакина Юлия Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Бессолицына Ольга Леонидовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Богданов Александр Вячеславович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Богомолов Иван Павлович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Бралгин Евгений Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Быстров Юрий Анатольевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Ворсина Валерия Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Домнина Александра Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Зарина Наталья Дмитриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Королёв Сергей Олегович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Маршилихин Владимир Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Мелкишев Андрей Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Расулов Али Ризванович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

4

Свистова Ольга Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Селюк Екатерина Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Середа Ксения Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Стародубцев Максим Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Тамбасов Андрей Михайлович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Чащин Артем Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Штайнерт Эмилия Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Якимова Елена Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Булатникова Валерия Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Глушкова Дарья Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Двоеглазов Александр Михайлович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Дорогань Светлана Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Емшанова Мария Васильевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Жильцова Анна Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Кротова Кристина Ивановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Махнева Светлана Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Мелкишева Дарья Станиславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Микрюкова Елена Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Смертина Надежда Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Согоян Лена Зурабиовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Ходырева Ксения Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Черанёва Наталья Васильевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Черемухина Диана Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Леванова Елена Леонидовна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Вагнер Оксана Игоревна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенология
(31.08.09)

Давыдюк Андрей Викторович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенология
(31.08.09)

5

Михолап Сергей Васильевич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенология
(31.08.09)

Русова Татьяна Ивановна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенология
(31.08.09)

Данилова Зарема Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психиатрия-наркологи
я (31.08.21)

Шумайлов Евгений Юрьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Патологическая
анатомия (31.08.07)

Корнилов Григорий Викторович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нейрохирургия
(31.08.56)

Андрес Регина Рудольфовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Никулина Мария Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Терёхина Алина Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Шурыгин Андрей Витальевич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

Председатель Е. В. Томинина
(И.О. Фамилия)

Члены комиссии

В. Н. Аракелян
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. П. Арнаутова
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. А. Баталов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. С. Белко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Д. А. Бойцов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Д. Н. Борисов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. В. Брязгина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. А. Бугаев
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. М. Власова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ю. Ф. Воронов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. Г. Гарькавый
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. Г. Голомидова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. В. Гулидова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. А. Гусева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Э. Р. Деветьярова
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. В. Дмитриев
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. А. Дудин

6

(подпись) (И.О. Фамилия)

О. Н. Жаворонкова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Звягин
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. В. Злоказов
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Б. Ивачёва
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. А. Караваев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Караулова
(подпись) (И.О. Фамилия)

К. А. Кляузова
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. П. Ковальногова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. О. Колупаев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. Г. Комарова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ю. Г. Комлев
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. А. Конопаткин
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Б. Конышева
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. С. Коромыслов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. А. Кочкина
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. А. Кузьмичева
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. Г. Мальцев
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. А. Махнева
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. А. Навалихин
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. А. Никулин
(подпись) (И.О. Фамилия)

Д. А. Никулин
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. В. Обухов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Окулова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. Б. Павлова
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. С. Плехова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Пшеничникова
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. Г. Родина
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. В. Савинова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Свинцова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Э. В. Скорогонов

7

(подпись) (И.О. Фамилия)

Д. С. Старков
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. И. Тимина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Ю. Трунова
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. В. Тюнис
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Фролов
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. А. Храмцова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Чащин
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Чащина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Л. Шихова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь С. Н. Войтко
(подпись) (И.О. Фамилия)

8